R E Q U E R I M E N T O  Nº. 024
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/2/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a proximidade do término do contrato de concessão da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., que atua em nossa cidade;

CONSIDERANDO que nos últimos anos a Câmara Municipal foi importante palco de discussão democrática e formulação de propostas a respeito do futuro do saneamento básico em Botucatu;

CONSIDERANDO que a questão de renovação do contrato com a referida Empresa envolve relevante interesse público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador JOSÉ CARLOS LOURENÇÃO, solicitando que, nos termos do artigo 87 do Regimento Interno, seja constituída uma Comissão de Assunto Relevante com a finalidade de acompanhar e discutir a renovação do contrato com a Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda.

REQUEREMOS, finalmente, que a referida Comissão seja composta de cinco membros e com prazo de funcionamento até que tal assunto seja concluído.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de fevereiro de 2008.
Vereadores Autores

	Vereador Autor JOSEY

PR
	Vereador Autor PROFESSOR CALDAS

PT

Vereador Autor LELO PAGANI

PT